Reformatio Legum, ibid. c. 16: 'Similis est illorum amentia, qui institutionem ministrorum ab Ecclesia disjungunt, negantes in certis locis certos doctores, pastores atque ministros collocari debere; nec admittunt legitimas vocationes, nec solemnem manuum impositionem, sed per omnes publice docendi potestatem divulgant, qui sacris literis utcunque sunt aspersi et spiritum sibi vendicant; nec illos solum adhibent ad docendum, sed etiam ad moderandam Ecclesiam et distribuenda sacramenta; quæ sane universa cum scriptis Apostolorum manifestè pugnant.'

Heads of Religion: 'Absque externa et legitima vocatione non licet cuiquam sese ingerere in aliquod ministerium ecclesiasticum vel sæculare.'

ARTICLE XXIV.

(See above, pp. 105, 126.)

Heads of Religion: 'Præceptum Dei est, ut quæ leguntur in ecclesia illa lingua proferantur quæ ab ecclesia intelligatur.'

ARTICLE XXV.

(For the original aim of this Article, see p. 105, and note; for its numerous modifications, pp. 126, 128, and notes. The first clause was derived from Art. ix. of 1538, p. 76.)

The *Reformatio Legum*, after condemning the error of those who spoke of the sacraments as 'inania et vacua' (quoted above, p. 105, note 1.) proceeds: 'Quæ cum inter nos dispertuntur, si divini Spiritus fides confirmatur, erigitur conscientia, promissio etiam veniæ peccatorum per Christum facta intrinsecus exhibeter, extrinsecus vero istis sacramentis quasi sigillo quodam consignatur. Præterea verbo Dei quod intercedit, et symbolorum adhibitorum naturis erudiuntur fideles de pretio nostræ redemptionis per Christum comparatæ, Spiritus sanctus et gratia in mentibus fidelium uberius instillatur, tum etiam fœdus quod per Christum inter Deum et nos ictum est corroboratur, ut nobis ille proprius sit Deus, nos illi peculiaris populus, et astringimus nos ipsos ad peccatorum abolitionem et integritatem vitæ suscipiendam. Quæ si recte ponderentur, necesse est ut obmutescat illorum calumnia, qui sacramentorum inopem volunt, et nudam naturam relinquere.' cf. *Confessio Scoticana*, I. A. D. 1568; apud Niemeyer, 352, 353.

Heads of Religion: 'Christus tantum duo sacramenta expresse nobis commendat, Baptisma et Eucharistiam: quibus confertur gratia rite summentibus, etiam si malus sit minister; et non prosunt indigne suscipientibus quantumvis bonus sit minister.'

The *Swiss* doctrine is thus stated in the *Consensus Tigurinus*, A. D. 1549, c. vii.: 'Sunt quidem et hi sacramentorum fines, ut notæ sint ac tesserae Christianæ professionis et societatis sive fraternitatis, ut sint ad gratiarum actionem incitamenta et exercitia fidei ac piæ vitæ, denique sygraphæ ad id obligantes. Sed hic unus inter alios præcipuus, ut per ea nobis gratiam suam testetur Deus, repræsentet atque obsignet. Nam etsi nihil aliud significant, quam quod verbo ipso annunciatur, hoc tamen magnum est, subjici oculis nostris quasi vivas imagines, quæ sensus nostros melius efficiant, quasi in rem ducendo; dum nobis Christi mortem omniaque ejus beneficia in memoriam revocant, ut fides magis exerceatur; deinde quod ore Dei renunciatum erat, quasi sigillis confirmari et sanciri.' The *Reformed*, as distinguished from the *Lutherans*, confined themselves to this *obsignatory* view of the sacraments, denying that they could properly be said to *work* or to *confer* grace: cf. ubi sup. c. xvii., and still more strongly in *Zwingli's Fidei Ratio*, apud Niemeyer, 24, and in the *Consensionis Caputum Explicatio*, p. 209, ed. Niemeyer. The idea that a sacrament ever acts 'instar canalii,' is denounced as 'plane insipida superstitio.'